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Titirakhaqarvikkut Box 580, Iqaluit, Nunavut, XOA OHO 
Tattiarnaqhilirvia 5, 2023 
 
 
Nan'ngarijuq Joelie Kaernert 
Minista Munaqhijuq hapkuninga Qulliq Alrujaqtuqtunik Ikumadjutiit 
Nunavut Kavamanga 
 
Halu Minista Joelie Kaernerk: 
 
 
Uvuuna: Qulliq Alrujaqtuqtunik Ikumadjutiit 2022/23 Aulaqtitinikkut Auladjutikhat 
Akiinnut Ihuaqhaqtaujukhat Uuktuutikhaq 
 
Malikhugu ilangani 12 (1) taffumani Igluin Auladjutitigun Akitutilaanginnut Katimayiit 
Maligaq, Qulliq Alruyaqtuqtunik Ikumadjutiit (QEC uvaluuniin Kuapaliisit) tukhiqtun  
malikhautikharnik malikhautikharnikluuniit: 
 

1. Angiqhugit Kuapuriisikkut nutaannguqtiqhimayut nalauttaaqhimayunik manighait 
pitquyauhimayut 2022/23-mi Uuktuutinut Ukiunga taimaa $156.612-milian-
taalanik ilaliutiyaamik akituqjumiktunun uruqjuangit akighainik.  
 

2. Angiqhimalugit QEC-kut tukhiqtauhimajut akiit atulirluni Tattiarnaqhilirvia 1, 2023 
titiraqhimajuq uvani Naunaitkutanga 1.1 unalu 1.2.  

 
Kuapuriisingit tughirautit angiqtauyumayut tughiqtauyunut akighainik tatjakaffuk, 
utiqtitaulaaqtut Atuqtillugu Tattiarnaqhilirvia 1, 2023-mi, kingulliqpaamik 
angiqtauyughanik.  
 
Kangiqhidjutit 
 
Malikhugit Ministaujuup malikhautikhangit ubluani Qiqaijaluarvia 30-mi 2014-mi, Qulliq 
Aulajutiliqiyit Kuapariisiuyuq (QEC) ihuaqhaivaktut amiakunik Uqhuqyuat Aulainariagani 
Akituniginik Manikhaqvik (FSRF). Ministauyup maliquyait atuqtakharnik QEC-kut 
tuukhiriagani havaaqaqtumik Ministauyumut uqhuqyuat akituriaqnikhaanik, hunaunigani, 
amiakua FSRF-mi nahuriyauyuq avatquniganik kiklikhaanik akituutqiyaanikluniit 1-
miliatalamik siksini tatqiqhiutini.  
 
Tadja uqhuqyuat akituriaqniga $0.0733-talamik kWh-mik agiqtauhimayuq atuliqnigani 
Qitiqqautijuq 1-mi 2023-mi Apitilirvik 30-mut 2023-mut.  
 
QEC-kut taja aulaqtiriarutit aulajutinut akitunigit ihivriuqtauyut angiqtauvlutiklu 
ilagiyaanik 2022-23-mi hunaliqaa akituniginik tukhiunmi uuktuutikhaq (GRA) 
atuliqhimayut Tattiarnaqtuq 1-mi 2022-mi. Talvanga angiyumik akhuurutiqaqtuq 
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uqhuryuanut akingit tamainni Kaanatami, ayurhaqtitaillu urhuqyuaq akingit akiliqtauyuq 
QEC-kunnit pauwaqtuut piliurninnganik. Naunaipkut 1 ajikutariyaat uqhuqyuat 
akituniginik angiqtauyut atuqtilugu 2022-23mi GRAngit tamainilu akitunigit 
uqumailitaaqhimayut uqhuqyuat akituniginik. 
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Titiqqat 1: Uqumaitilaangit Uqhughat Akighait Aallannguqhimayut 
 
 2022-23 Gra 

Angiqtauyuq 
Hivuani 

Atuqhimajut 
(Taaqhivalirvia 

2023) 

Pusantinga 
Akituqyuum 

Uqumaitilaaqhimayut 
uqhughat akighait 

$0.96/L $1.18/L 22.9% 

 
Nunavut Kavamangit Urhuryualiqiyiitkut Havakvinga (PPD) naunaiqtait aadlamik 
tikkuaqtauhimayut urhuqyuaq akinga angikliyuumiqtuq uuminnga $0.05/L 
atuliqtitauliqtuq Tattiarnaqtuq 1, 2023.  
 
Uniudjutit 2023-02, Igluin Auladjutitigun Akitutilaanginnut Katimayiit (URRC) uqaqtut: 
 

19. URRCtkut ilituripkaiyut tapkua Nunavunmi Alruyaqtuutikkut Ikayuutikkut 
Pinahuarutit (NESP) tunihiyut ikayuutinik akiliqtuiyunun pihimayut GRA 
angiqtauhimayut Iqalungni auladjutikkut akiit, uvalu tapkua FSR havauhiit 
pihimayait akiliqtuiyut 'tamainun' mikhaagun aalakiigutait qitqani GRA 
angiqtauhimayut ughuqyuat akiit uvalu akiluangit urhuqyuat akiit. 
Taimaitkaluaqtilugu, URRC-kut naunaiqtat aturaakpaktakhami aturningit FSR-nik 
ikajuutikhainut pidjutiqarniaqtut NESP-kut avatquttugu/ataani akiliqtuijut 
akiliqtuijut. 
 
… 

 
22. URRCtkut angirutigiyaat tapkua FSR nakuuyuq atugahaq pihimayaangani FSR 
piyaaqtunun akiliqtuiyunun tamaat pittiaqhugit aalanguqtirutit ughuryuat akiit. 
Aallannguqtirutit uqhughat akighait naitpallaaqata, taimaa tutquumalaarunaqhiyut 
FSR-nik uuktuunmik, nutaanguqtiqhimaittumik GRA-mut. Kihimi, aallanguqqata 
uqhurjuat akingit hivitujumi, URRC-kut ihumagijait QEC-kut uuktuqtukhat 
nutaanguqtiqhimajut naunaijaqhimajut akikhait. URRC-kut qunngiaqtun tamaita 
akiliqtuijun pijaaqtun uumunga NESP-kut, taimaalu NESP-kut tunnganiqaqtuq 
qangannuaq angiqtauhimajumi GRA-mi. 
 
… 
 
25. URRCtkut angirutigiyaat tapkua QECtkut piyariaqaqtut maliklugit ukua 2014 
Ministat Maligakhait. ... Kihimi, uqhughat akiit nahuriyauyut 
aulahimmagutiqagumik GRA-mut nalautinniarutait, hivitutqiyanik utiqtifaarutikhat 
hivitunia taimaa akiliqtakhanut pidjutauvaktut.. QEC-kut nahurikpata uqhuqyuat 
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akituniginik aulangitaangani quuliani GRA-mi nalautaarut, ihuaqhiyauniarunaqhivut 
titirariagani ihuaqhaut GRA-mut (pittiaqlugit uqhuqyuat akingit)...  

 
Atuqata tadja hivuniqhijutikhat qahaktut, QEC-kut nahuriyut uqhuqyuat akituninginik 
aulaliriagani qulaani 2022-mi 23-mi ilihaqnigani Gra-mi nalautaagauyuq qagugunuaq. 
Taimaalu, ihuaqtut hapkununga URRCtkut pitquyaitigut, QECtkut ihumagiyaat 
ihuangnikkut uuktuqlutik ihuaqhaidjutikhamik haffumunga 2022-23 GRA tungaviit 
auladjutit akiit ilaliutiyaangani akitutqiat ughuqyuat akiit. Una pipkaidjutiniaqtaa 
quulitqiamik urhuqyuaq akingit ilaliutiniaqtuq uumani NESP-mi ikikliyuumiqtaa akinga 
pauwaqtuut QEC-kut atuqtunut.  
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Uuktuutit 
 
QEC-kut uuktuliqtun angirutikhamik uumani aallanguqtiqhimajuni tunngavigijaujun 
auladjutini akitutilaanginnik iliuraqtauhimajumi uvani Naunaitkunmi 1.1mi 1.2milu, 
atulirluni Tattiarnaqtuq 1, 2023. Tunnganiqarhuni uumani, QEC-kut tukhiliqtun 
aadjikiiktumik amigaitilaanginik akitutilaamik akittuqjuummirutimik imaatun 9.4%mik 
uumunga tunngavigijaujumun auladjutini akiliqtakhani tamainnun tamainun 
atuqhimaanginaqtunun.  
 
Kuapuliisitkut tukhingitut quyaginaq aalanguqtiqhimajunik atuqtauhimaaqtun 
akiliqtuiyunun akiligahanik uvaluuniin piumanikkut akiligahanik. 
 
Ikayuutigiblugu uuktuutit, Kuapaliisit tuyuqtut hapkuninga ilaliutihimayunik hunanik: 
 

• Naunaitkunmi A: Nutaanguqtiqhimayut titiraqhimayut haffumani 2022/23 GRA 
tutquumayut atugakhat tautungnaqtut angiqtauhimayut naunaitkutit uvalu 
tukhiqtauyut ihuaqhaqtauhimayut 2022/23 nampait. Aalatqiingutait ilauyut 
nutaanguqtiqhimayut ughuqyuat akiit. Tamaita aadlat ilagiyangit maniliurutikhat 
ihariagiyauyut unalu niuvrutigiyauyut itqurnarutingit angiqtauhimajunik. 

 
Tamna naunaitkutikhangit naunairutiqaqtuq taima aulahimaaqtun talvuuna 
anginirmik urhuqyuangit akikhangit naunairutiqaqhimayut angikliyumiqhimayuq 
talvuuna 2022/23 maniliurutikharnik atuqtakharnik talvanga $143.9 milian 
tallamik talvunga $156.6 milian tallamik (naunaitkutinga 4.1). 
 

• Naunaitkutaani B: Nutaanguqtiqhimayuq itquumayumik maniliurnikkut atugakhat 
uvani tughiqtauyuni ihuaqhaqtauhimayut auladjutit akiit. 
 

• Naunaitkutaani C: Urhuqyuaq Akiinnut Maniktaqvinga naunaiqtaa itqurnarutinga 
atauttimut manik uumani Qiqailruq 31, 2024 uumunnga malruuk 
qanuriliurutingit: 
 

o Ihumagijaujuq 1: Ihumagikpata atulirumayauyut aalaguqnigit 
aulaqtiriarutit aulajutinut akitunigit angiqtauyut. 
 

o Ihumagiyauyuq 2: Ihumagikpata ihuaqhaqhimayumik uqhuqyuat 
akituriaqniganik 0.0702-mik kWh-mik atulirumayauyumik aalaguqniganik 
aulaqtiriarutit akituniginik atuliqhimaaqtut.  

 
Uqhuryuanut Aadjikiingunahuaqhimaaqhugu Akiit Maniit atugakhat 
upalungaiyaqtauhimayut tunnganiqarhuni hapkunani ilitturipkaidjutinik 
ihumagiyauyunilu: 
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1. Angiyut Uqhukhat: Anginiqaqtuq urhuqyuaq agjaktauhimayut akingalu 
itqurnarutingit piyuq uumannga 2022 urhuqyuaq akinga ihumagiyauyuq unalu 
ihumagiyauyuq urhuqyuaq akinga akiturjumirniaqtun.  
 

2. Naunairluaqhimayut Uqhuryuat Akingit: Akikhait naunairiiqhimajut uqhurjuat 
akingit talvuna Taaqhivalirvia 2023. Tikuaqtauyut uqhuqyuat akitunigit 
Tattiarnaqtuq 2023-mi pijutauyuq ihuaqhaqhimayunik tikuaqtauyunik uqhuqyuat 
akituniginik atuliqnigani Tattiarnaqtuq 1-mi 2023-mi.  
 

3. Uqhukhat Naunaiyautit: Uqhurjuat akikhangit naunaiqhimajut aulahimajut 
uqhurjuat akikhait nallaumajut uqhuqhait katitiqhimajut talvani avuhimajutlu 
tamaat uqhurjuat imaalu naunairiiqhimajut uqhurjuat akingit agjaqtauhimajut. 
 

4. Niuvvanikkut Naunaiqhimajutlu: QEC-kut nutaat auladjutait niuvaanirmun 
ihumagijait. 

 
Tukhiqtauyut aalanguqtirutit tungavikhainun auladjutit akiit pidjutiqangniaqtut 
akiligakhanun ikikliyuumirnirmun hapkununga kavamaungitut akiliqtuiyunun uvalu 
akiligakhanun akituqyuuminiaqtut kavamatkut akiliqtuiyunun malrungnun qanuriniinun. 
 
Hivuliq, FSR-nik akituriarunmik atuliquyauyuq aadjikutaanik cents/kWh-mik 
akiligakhamik tamainik kivgaqtuganut atuniituni atulirumayauyuq aulajutinut 
akituniganik ihuaqhaut atuqtauyuq aadjikutaani amigainigini pidjutauyuni. Taimaali 
kavamaungitut pihimayut auladjutikkut akiit akikitqiat siansnik/kWh pihimayut kavamat 
pihimayut auladjutikkut akiit, aadjikiiktumik pusaninga akituqyuumiyut auladjutinun akiit 
naunaiyautaa atautimun akiligakhaq hulaqutiyuq kavamaungitut auladjutikkut akiit 
akikitqiat. Naunaitkutinga 2 tuniyuq naunaitkutamik uuminnga aadlatqiininnga. 
 
Titiqqat 2: Auladjutikhat Akiit Aallanguqtirutit 
 

Alruyat  

Nanminiqaqtunun 
iglumik 

kavamaungitunik 
Iglugijait 

Kavamangit 
A Atuqtauyut Aulaqtiriarut 

Aulaqtiriarut Akituniga (cents/kWh) 
61.52 93.39 

B Atuqtauyut Uqhuqyuat 
Akituriaqnikhaa (cents/kWh) 

7.33 7.33 

C Attautimut (A+B) 68.85 100.72 
    

D Tughiqtauyut Aulaqtiriarut 
Aulaqtiriarut Akituniga (cents/kWh) 
(A x 1.094) 

67.33 102.21 
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E Allanguqtiqhimayut (1.52) 1.49 
 
Tugliq, NESPkut iliugaqtauyuq akiliqtuiyup tungavianun akiligakhamun hivuani 
ughuqyuatigut ikayuutit. Talvuuna, ikayuqtauyut piinariaqaqtait NESP-kunnut, ilagiyanga 
quulitqiyauyuq urhuqyuaq akingit ihuarhaqtauniaqtuq ikayuutikkut, pipkaidjutilimaittuq 
Uuminnga FSR ikayuutinga.  
 
QEC-kut itqurniarutait akiligakhanut aktuqtauniit ihuaqhautikhanik tunngavingit 
auladjutikhat akikhait ilaujut nutannguqtiqhimajut uqhurjuat akingit naunaiyautigiplugit 
atulirnikhanut ihuaqhaqtauhimajut uqhurjuat ikajuutikhat imaatut: 
 

• Kavamaungitun akiliktuihimaaqtunik pivakhimayut nunaptingni 
alruyaqtuutikharnik akikharnik tautungniaqtun akiliktakharnik ikiklilaarutikharnik 
taima $43 tallamik tatqikhiutmi Tattiarnaqtuq 1, 2023mi taima akiliktuinginaqtun 
atuqhutik 1,000 kWh tatqikhiut tamaat. 
 

• Kavamaungitun akiliktuihimaaqtunik pivakhimayut nunaptingni 
alruyaqtuutikharnik akikharnik tautungniaqtun akiliktakharnik ikiklilaarutikharnik 
taima $13 tallamik tatqikhiutmi Tattiarnaqtuq 1, 2023mi taima akiliktuinginaqtun 
atuqhutik 1,000 kWh tatqikhiut tamaat. 
 

• Kavamaungittun havagviungittun akiliqtuijun tatqiqhiutikkut aturnirnik imaatun 
2,000 kWh takuniaqtut akiliqtakhamik akiklilaarutinik imaatun $47 atauhirmi 
tatqiqhiutimi Tattiarnaqtuq 1, 2023mi. 
 

• Kavamatkut akiliqtuiyut takuniaqtut akiligakhamik akituqyuumiluni naamavyaktuq 
$18 attauhiq tatqiqhiut uvani Tattiarnaqhilirvia 1, 2023 akiliqtuiyunun atuqhugit 
1,000 kWh attauhirmi tatqiqhiutmi. 
 

• Kavamatkut nanminiqaqtut akiliqtuiyut tatqighiutikkut atungnirmun imaa 2,000 
kWh takuniaqtut akiligahamik akituqyuumiluni naamavyaktuq $25 attauhiq 
tatqiqhiut uvani Tattiarnaqhilirvia 1, 2023. 
 

• Alruyaqtuutit akitunigit iglunik atuqtut inuit igluukhaini ilagani Atuqtuup 
Akiliqhijutinik akikhigiarutinik havaami aktuqtaulimagitut. 
 

 
Ihumagiplugit 2022/23 Aulaqtiriarutit Akituniginik Nutaaguqtiqniganik uuktuutit 
ihivriuqniganik agiqtauniganiklu havauhiq iniqtauniaqtuq Kiguani Tattiarnaqtuq 1-mi 
2023-mi, QEC-kut tuukhiqtuut atulirumayauyuq aulaqtiriarutit akitunigit agiqtauniaqut 
tadjanuaq utiqtukhamik akungani Tattiarnaqtuq 1-mi 2023-mi, kiguliqlu agiqtaunigani 
ubluanit tadja uuktuutit. 
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Pittiarnikkut, 
 
 
 
 
Bill Nippard 
An’ngiyuqqaangukaffuktitauyuq CEO nguplunilu 
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Naunaitkutikhaa 1.1: Ihuaqhaqtauyuq Aulaqtiriarut Aulaqtiriarutit 

Akituniginik Atulirumayauyut 

  
  

Customer Classes
Existing Rates 

(cents/kWh)
Proposed Rates 

(cents/kWh)

Domestic Non-Government 61.52 67.33
Domestic Government 93.39 102.21
Domestic Municipal Tax-Based 61.52 67.33

Commercial Non-Government 50.74 55.54
Commercial Government 86.97 95.18
Commercial Municipal Tax-Based 50.74 55.54
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Naunaitkutikhaa 1.2: Ihuaqhaqtauyuq Aulaqtiriarut Akitunigit Tuukhiutit – Apqutit Quliit 

 

 
 
 

Plant Name

Change from 
Existing 
Rates

All Types
100W 250W 175W 250W 400W 60W 90W 210W 100W 250W 175W 250W 400W 60W 90W 210W

Cambridge Bay 43.34 70.58 42.99 53.16 69.84 22.91 34.36 80.18 47.44 77.25 47.05 58.18 76.44 25.08 37.61 87.75 9.4%
Gjoa Haven 48.02 78.15 47.67 58.91 77.42 22.91 34.36 80.18 52.56 85.54 52.18 64.47 84.73 25.08 37.61 87.75 9.4%
Taloyoak 65.76 107.19 65.41 80.87 106.45 22.91 34.36 80.18 71.97 117.31 71.59 88.51 116.51 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kugaaruk 54.15 88.21 53.81 66.49 87.47 22.91 34.36 80.18 59.27 96.55 58.89 72.77 95.74 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kugluktuk 68.74 112.11 68.39 84.61 111.37 22.91 34.36 80.18 75.23 122.70 74.85 92.61 121.89 25.08 37.61 87.75 9.4%
Rankin Inlet 40.09 65.23 39.74 49.10 64.49 22.91 34.36 80.18 43.88 71.39 43.49 53.74 70.59 25.08 37.61 87.75 9.4%
Baker Lake 40.44 65.78 40.09 49.55 65.04 22.91 34.36 80.18 44.26 72.00 43.88 54.23 71.19 25.08 37.61 87.75 9.4%
Arviat 35.37 57.49 35.02 43.23 56.75 22.91 34.36 80.18 38.71 62.92 38.33 47.32 62.11 25.08 37.61 87.75 9.4%
Coral Harbour 64.78 105.61 64.43 79.69 104.88 22.91 34.36 80.18 70.90 115.59 70.51 87.22 114.79 25.08 37.61 87.75 9.4%
Chesterfield Inlet 67.13 109.50 66.78 82.63 108.77 22.91 34.36 80.18 73.47 119.85 73.09 90.44 119.04 25.08 37.61 87.75 9.4%
Whale Cove 73.69 120.20 73.34 90.72 119.46 22.91 34.36 80.18 80.65 131.55 80.27 99.29 130.74 25.08 37.61 87.75 9.4%
Naujaat 55.95 91.18 55.61 68.75 90.44 22.91 34.36 80.18 61.24 99.79 60.86 75.24 98.98 25.08 37.61 87.75 9.4%
Iqaluit 38.80 63.13 38.46 47.52 62.39 22.91 34.36 80.18 42.47 69.09 42.09 52.01 68.29 25.08 37.61 87.75 9.4%
Pangnirtung 36.60 59.50 36.25 44.79 58.77 22.91 34.36 80.18 40.05 65.13 39.67 49.03 64.32 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kinngait 48.17 78.38 47.82 59.10 77.65 22.91 34.36 80.18 52.72 85.79 52.33 64.68 84.98 25.08 37.61 87.75 9.4%
Resolute Bay 95.01 155.07 94.66 117.14 154.33 22.91 34.36 80.18 103.98 169.72 103.60 128.20 168.92 25.08 37.61 87.75 9.4%
Pond Inlet 69.64 113.55 69.29 85.69 112.81 22.91 34.36 80.18 76.22 124.27 75.83 93.79 123.47 25.08 37.61 87.75 9.4%
Igloolik 48.50 78.97 48.15 59.51 78.23 22.91 34.36 80.18 53.08 86.43 52.70 65.13 85.63 25.08 37.61 87.75 9.4%
Sanirajak 66.31 108.10 65.96 81.60 107.36 22.91 34.36 80.18 72.58 118.31 72.20 89.31 117.50 25.08 37.61 87.75 9.4%
Qikiqtarjuaq 55.35 90.19 55.01 68.00 89.46 22.91 34.36 80.18 60.58 98.71 60.20 74.43 97.91 25.08 37.61 87.75 9.4%
Kimmirut 71.11 115.96 70.76 87.52 115.22 22.91 34.36 80.18 77.83 126.92 77.45 95.79 126.11 25.08 37.61 87.75 9.4%
Arctic Bay 55.67 90.72 55.32 68.40 89.98 22.91 34.36 80.18 60.93 99.29 60.54 74.86 98.48 25.08 37.61 87.75 9.4%
Clyde River 65.30 106.45 64.96 80.34 105.72 22.91 34.36 80.18 71.47 116.51 71.09 87.93 115.71 25.08 37.61 87.75 9.4%
Grise Fiord 79.61 129.86 79.26 98.07 129.12 22.91 34.36 80.18 87.13 142.13 86.75 107.33 141.32 25.08 37.61 87.75 9.4%
Sanikiluaq 56.00 91.28 55.65 68.83 90.55 22.91 34.36 80.18 61.29 99.91 60.91 75.34 99.10 25.08 37.61 87.75 9.4%

2022/23 Proposed Rates ($/month)
High Pressure Sodium Mercury Vapour LED High Pressure Sodium Mercury Vapour LED

Existing Rates ($/month)



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naunaitkunmi A: 2022/23 GRA Tutquqtirinikkut 

Atugakhat Nutaanguqtiqhimayut Uqhuqyuat Akiit 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naunaitkutaani B: Aulaqtiriarut Akituniginik 

Aalaguqniganik Takuukhauniganiklu Manikhaanik 

Naunaipkut 



 

 B-1 

Naunaitkut B1: Aulaqtiriarut Akituniga Aalaguqninganik Itquumayumiklu Manikhaanik: 2022/23 Nalautaagat 

Alruyaqtuutit Niuvigauyut (MWh) 

 

Streetlights

Non-
Government Government Total Non-

Government Government Total

A B C=A+B D E F=D+E G H=C+F+G

1 501 Cambridge Bay 2,104 2,017 4,120 5,105 2,671 7,776 90 11,986
2 502 Gjoa Haven 592 1,946 2,538 981 1,972 2,953 77 5,567
3 503 Taloyoak 325 1,594 1,918 828 1,166 1,994 50 3,962
4 504 Kugaaruk 394 1,192 1,586 1,061 804 1,864 31 3,481
5 505 Kugluktuk 900 1,915 2,815 1,322 1,683 3,005 43 5,862
6 601 Rankin Inlet 3,431 2,390 5,822 5,797 6,467 12,264 101 18,187
7 602 Baker Lake 1,513 2,631 4,144 2,063 2,215 4,278 113 8,535
8 603 Arviat 1,467 2,837 4,305 2,056 2,442 4,499 115 8,919
9 604 Coral Harbour 474 1,088 1,561 808 1,084 1,892 55 3,509

10 605 Chesterfield Inlet 215 575 791 640 602 1,242 26 2,059
11 606 Whale Cove 204 560 764 415 662 1,077 43 1,883
12 607 Naujaat 327 1,407 1,734 1,019 1,416 2,435 45 4,213
13 701 Iqaluit 13,318 5,093 18,411 22,841 14,201 37,042 178 55,631
14 702 Pangnirtung 709 1,936 2,645 1,457 2,478 3,935 143 6,723
15 703 Kinngait 563 1,657 2,220 1,316 1,941 3,257 75 5,552
16 704 Resolute Bay 244 286 530 1,090 2,303 3,393 48 3,972
17 705 Pond Inlet 745 2,239 2,983 1,420 2,103 3,523 137 6,644
18 706 Igloolik 853 2,181 3,034 1,305 2,223 3,528 95 6,658
19 707 Sanirajak 229 1,237 1,467 854 937 1,791 37 3,295
20 708 Qikiqtarjuaq 183 831 1,014 596 806 1,401 32 2,448
21 709 Kimmirut 205 663 868 442 606 1,048 32 1,948
22 710 Arctic Bay 357 1,147 1,504 494 1,124 1,618 34 3,156
23 711 Clyde River 423 1,564 1,987 402 1,391 1,793 19 3,798
24 712 Grise Fiord 102 226 328 223 565 788 23 1,140
25 713 Saniqiluaq 334 1,712 2,046 624 1,288 1,911 48 4,005

26 Total 30,211 40,924 71,135 55,160 55,148 110,308 1,691 183,135

Line 
No. Plant No. Plant Name

By Rate Class 

Total Sales Domestic Commercial 
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Naunaitkut B2: Aulaqtiriarut Akituniga Aalaguqninganik Itquumayumiklu Manikhaanik: Tughiqtauyut 

Ihuaqhaqtauhimayut Aulaqtihait Akiit (cents/KWh) 

 

  

Non-Government Government Non-
Government Government

HPS 100 watt 
(30 watt 
Ballast)

HPS 250 watt 
(44 watt 
Ballast)

MV 175 watt 
(30 watt 
ballast)

MV 250 watt (35 
watt ballast)

MV 400 watt 
(55 watt 
ballast)

LED 60W LED 90W LED 210W

A B C D E F G H I J K L

501 Cambridge Bay 67.33 102.21 55.54 95.18 47.44 77.25 47.05 58.18 76.44 25.08 37.61 87.75
502 Gjoa Haven 67.33 102.21 55.54 95.18 52.56 85.54 52.18 64.47 84.73 25.08 37.61 87.75
503 Taloyoak 67.33 102.21 55.54 95.18 71.97 117.31 71.59 88.51 116.51 25.08 37.61 87.75
504 Kugaaruk 67.33 102.21 55.54 95.18 59.27 96.55 58.89 72.77 95.74 25.08 37.61 87.75
505 Kugluktuk 67.33 102.21 55.54 95.18 75.23 122.70 74.85 92.61 121.89 25.08 37.61 87.75
601 Rankin Inlet 67.33 102.21 55.54 95.18 43.88 71.39 43.49 53.74 70.59 25.08 37.61 87.75
602 Baker Lake 67.33 102.21 55.54 95.18 44.26 72.00 43.88 54.23 71.19 25.08 37.61 87.75
603 Arviat 67.33 102.21 55.54 95.18 38.71 62.92 38.33 47.32 62.11 25.08 37.61 87.75
604 Coral Harbour 67.33 102.21 55.54 95.18 70.90 115.59 70.51 87.22 114.79 25.08 37.61 87.75
605 Chesterfield Inlet 67.33 102.21 55.54 95.18 73.47 119.85 73.09 90.44 119.04 25.08 37.61 87.75
606 Whale Cove 67.33 102.21 55.54 95.18 80.65 131.55 80.27 99.29 130.74 25.08 37.61 87.75
607 Naujaat 67.33 102.21 55.54 95.18 61.24 99.79 60.86 75.24 98.98 25.08 37.61 87.75
701 Iqaluit 67.33 102.21 55.54 95.18 42.47 69.09 42.09 52.01 68.29 25.08 37.61 87.75
702 Pangnirtung 67.33 102.21 55.54 95.18 40.05 65.13 39.67 49.03 64.32 25.08 37.61 87.75
703 Kinngait 67.33 102.21 55.54 95.18 52.72 85.79 52.33 64.68 84.98 25.08 37.61 87.75
704 Resolute Bay 67.33 102.21 55.54 95.18 103.98 169.72 103.60 128.20 168.92 25.08 37.61 87.75
705 Pond Inlet 67.33 102.21 55.54 95.18 76.22 124.27 75.83 93.79 123.47 25.08 37.61 87.75
706 Igloolik 67.33 102.21 55.54 95.18 53.08 86.43 52.70 65.13 85.63 25.08 37.61 87.75
707 Sanirajak 67.33 102.21 55.54 95.18 72.58 118.31 72.20 89.31 117.50 25.08 37.61 87.75
708 Qikiqtarjuaq 67.33 102.21 55.54 95.18 60.58 98.71 60.20 74.43 97.91 25.08 37.61 87.75
709 Kimmirut 67.33 102.21 55.54 95.18 77.83 126.92 77.45 95.79 126.11 25.08 37.61 87.75
710 Arctic Bay 67.33 102.21 55.54 95.18 60.93 99.29 60.54 74.86 98.48 25.08 37.61 87.75
711 Clyde River 67.33 102.21 55.54 95.18 71.47 116.51 71.09 87.93 115.71 25.08 37.61 87.75
712 Grise Fiord 67.33 102.21 55.54 95.18 87.13 142.13 86.75 107.33 141.32 25.08 37.61 87.75
713 Saniqiluaq 67.33 102.21 55.54 95.18 61.29 99.91 60.91 75.34 99.10 25.08 37.61 87.75

Plant 
No. Plant Name

Domestic Commercial Streetlights ($ per month per bulb)
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Naunaitkutanga B3: Aulaqtiriarut Akituniga Aalaguqninganik Itquumayumiklu Manikhaanik: Manikhaanik 

Nalautaangat Tuukhiqtauyut Nutaaguqtiqhimajut Akitunigit (000) 

 

Non-
Government Government Total Non-

Government Government Total

A B C=A+B D E F=D+E G H I J=H+I K=C+F+G+J

1 501 Cambridge Bay 1,417 2,061 3,478 2,835 2,542 5,377 107 163 265 428 9,391
2 502 Gjoa Haven 399 1,989 2,388 545 1,877 2,422 91 82 108 191 5,091
3 503 Taloyoak 219 1,629 1,848 460 1,110 1,569 60 59 119 178 3,655
4 504 Kugaaruk 265 1,219 1,484 589 765 1,354 37 50 85 134 3,009
5 505 Kugluktuk 606 1,957 2,563 734 1,602 2,336 51 108 128 236 5,186
6 601 Rankin Inlet 2,310 2,443 4,753 3,220 6,155 9,375 120 222 507 729 14,978
7 602 Baker Lake 1,019 2,689 3,708 1,146 2,108 3,254 134 151 244 395 7,491
8 603 Arviat 988 2,900 3,888 1,142 2,325 3,467 137 157 155 313 7,805
9 604 Coral Harbour 319 1,112 1,431 449 1,032 1,481 66 59 67 126 3,103

10 605 Chesterfield Inlet 145 588 733 355 573 929 31 30 52 82 1,775
11 606 Whale Cove 137 572 710 231 630 860 51 29 49 78 1,699
12 607 Naujaat 220 1,438 1,658 566 1,348 1,914 54 56 74 130 3,755
13 701 Iqaluit 8,967 5,206 14,173 12,686 13,517 26,202 212 772 1,076 1,847 42,435
14 702 Pangnirtung 478 1,978 2,456 809 2,359 3,168 170 105 217 322 6,116
15 703 Kinngait 379 1,693 2,072 731 1,848 2,579 89 94 131 225 4,965
16 704 Resolute Bay 165 292 457 606 2,192 2,797 58 21 167 187 3,499
17 705 Pond Inlet 501 2,288 2,790 788 2,002 2,790 164 97 121 219 5,962
18 706 Igloolik 574 2,229 2,804 725 2,116 2,841 113 103 116 220 5,978
19 707 Sanirajak 155 1,265 1,419 474 892 1,366 44 46 70 116 2,945
20 708 Qikiqtarjuaq 123 849 973 331 767 1,098 38 44 67 111 2,220
21 709 Kimmirut 138 678 816 245 577 822 39 31 62 93 1,770
22 710 Arctic Bay 241 1,172 1,413 274 1,070 1,344 40 54 62 116 2,913
23 711 Clyde River 285 1,598 1,883 223 1,324 1,548 22 63 62 125 3,578
24 712 Grise Fiord 69 231 300 124 538 662 28 14 35 49 1,039
25 713 Saniqiluaq 225 1,750 1,975 346 1,226 1,572 57 59 81 140 3,745

26 Total 20,341 41,828 62,169 30,635 52,492 83,128 2,013 2,669 4,122 6,791 154,101

27 2022/23 GRA Amended Revenue Requirement 156,612

28 Less: 2022/23 GRA Non-electricity Revenue 2,511

29 2022/23 GRA Amended Firm Rate Revenue Requirement 154,101

30 Shortfall/Surplus at Proposed Rates 0

Total Domestic Commercial
Streetlights Customer 

Charges
Demand 
Revenue Total

Line 
No. Plant No. Plant Name

By Rate Class Customer Charges and Demand Revenue



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naunaitkutaani C-1: FSR Aulahimaaqtumik Pihimayut 

Uqhuqyuat Akiit nutaanguqtiqhimayut 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naunaitkutaani C-2: FSR Aulahimaaqtun Aulajut 

Urhuqyuangit Akikhangit 
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